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Іwje jest miastem wielokulturowym i wielonarodowym. Tu razem mieszkają Polacy, Białorusini,
Rosjanie, Tatarzy i inne narodowości. Wśród nich są wierni wyznań katolickiego,
prawosławnego, a także islamu i innych religii. Tak się stało, że koncert kolęd został
zorganizowany w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan. Jak zaznaczyli organizatorzy, być
może także ten festiwal, odbywający się w tym szczególnym miejscu, jakim jest Iwje, przyczyni
się do jedności chrześcijan. Ludzie różnych kultur i wyznań w tym dniu śpiewali na chwałę
Bożą.   
   Niedziela 22 stycznia na długo pozostanie w pamięci wszystkich wiernych dekanatu Iwje. W
tym dniu odbył się tu IX Festiwal Kolęd "Gloria in excelsis Deo", zorganizowany przez ks. Jana
Gaweckiego i parafian. Do Iwja przybyli przedstawiciele wszystkich parafii dekanatu. Na
początku był to festiwal zorganizowany tylko dla mieszkańców miasta i okolic, a w tym roku było
to już drugie dekanalne spotkanie dzieci i młodzieży, pragnących podzielić się swoim śpiewem
kolęd. W ten niedzielny wieczór na scenie miejscowego Domu kultury można było spotkać
uczestników w różnym wieku: solistów, grupy oraz zespoły przybyłe ze swoimi katechetami,
nauczycielami muzyki, kapłanami i siostrami zakonnymi.  †      "Całym sercem się radujmy, całą
duszą wyśpiewujmy" – zachęcili prowadzący na rozpoczęcie festiwalu. Należy zaznaczyć, że w
tym dniu w auli Domu kultury nie wszystkim starczyło miejsca. Ktoś zażartował, że w
następnym roku Festiwal kolęd trzeba będzie zorganizować na stadionie.
     Na początku festiwalu do zebranych zwrócił się ks. Jan Gawecki i przywitał przybyłych na
uroczystość dostojnych gości: ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza, ks. prałata Andrzeja
Steckiewicza, Konsula Generalnego RP pana Andrzeja Chodkiewicza oraz władzę miejscową. 
     Ks. Jan Gawecki zaznaczył: "Chcemy śpiewem okazać naszą wielką miłość oraz wiarę w
Boga i Kościół, oddać szacunek naszej tradycji chrześcijańskiej, podtrzymywać ją i
przekazywać następnemu pokoleniu. Festiwal - to wyśpiewanie chwały Panu Bogu".
     Kolędy po polsku, rosyjsku, białorusku i nawet włosku brzmiały w tym dniu w Iwju. A
wszystkich uczestników oceniała profesjonalne jury. Przegranych nie było. Dzięki staraniom ks.
dziekana Jana Gaweckiego, wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody pamiątkowe. Zwycięzcy
otrzymali nagrody specjalne od ks. bpa Aleksandra, Konsula Generalnego RP oraz ks. Jana
Gaweckiego. 
     Ksiądz biskup Aleksander Kaszkiewicz podziękował organizatorom festiwalu za wszelkie
starania i wysiłek włożone w jego organizację. Pasterz diecezji pogratulował także wszystkim
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uczestnikom festiwalu oraz zachęcił do większego wychwalania Boga swoim śpiewem, a
przede wszystkim - swoim życiem. Na festiwalu ksiądz biskup udzielił wszystkim obecnym
pasterskiego błogosławieństwa. 
     Organizator Festiwalu kolęd zaznaczył, że wszyscy z niecierpliwością będą czekali na
następny, już jubileuszowy koncert. Uczestnicy festiwalu, jak "aniołowie dla Jezusa",
wyśpiewywali swoje "Gloria".  
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